
ISTITUTO COMPRENSIVO ENNIO GALICE - C.F. 91038380589 C.M. RMIC8B900G - ISTSC_RMIC8B900 - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0001270/U del 01/03/2018 11:27:58 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. GALICE” 

Cod fisc. 91038380589 Via Toscana, 2 - 00053 CIVITAVECCHIA (RM)    0766 31482 – fax: 0766 30795 
e-mail:  rmic8b900g@istruzione.it         

 

 

Al sito web 

 

OGGETTO:  PON Programma Operativo Nazionale di cui l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del 

MIUR “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Codice Progetto: 10.1.1A- FSEPON-LA-2017-91                                                         

CODICE CUP: J31H17000210006 

 

Oggetto: Determina a procedere all’affidamento tramite Trattativa Diretta MEPA Alla fornitura di Racchette per 

Badminton e Volani  per il Modulo “Ragazzi a scuola e non solo - Badminton”. 
 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE 

“Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTE la Delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 21/10/2016 e la delibera n. 36 del Consiglio di Istituto del 21/10/2016 relativa 

all’approvazione del progetto “Tutti insieme appassionatamente a scuol@” nell’ambito del PON-FSE Prot. n. 

AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente Prot. AOODGEFID n. 27530 del 12/07/2017; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 31703 del 24/07/2017 che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 40.656,00; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 44 del 04/12/2016 e la regolarità 

contabile dei revisori dei conti verbale n. 005/2016 del 19/12/2016; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 4259 del 28/09/2017 di assunzione nel Programma Annuale 2017 dei finanziamenti del 

progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot. 

n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 26/10/2017, relativa all’approvazione e variazione al Programma Annuale 

2017, nuovo progetto P22; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del Progetto; 

CONSIDERATA la richiesta di materiale dell’Esperto del Modulo “Ragazzi a scuola e non solo - Badminton”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di n. 20 Racchette da Badminton e n. 60 Volani; 

VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti; 

amministrativi” e la normativa successiva per quanto concerne la procedura e la pubblicità degli atti amministrativi;  

VISTO il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.23 della legge n.62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni, e quindi anche 

per le Istituzioni Scolastiche, di procedere al rinnovo automatico dei contratti;  

VISTO il D.I. 44/2001 - “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche” - in particolare il Titolo IV “Attività Negoziale”artt. 32, 33 e 34 che consentono di procedere mediante affidamento 

diretto agli acquisti di importo inferiore ad € 2.000,00 ;  

VISTO il Regolamento degli acquisti di questo Istituto;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016, e successive modifiche, che prevede la determina a contrarre prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici;  

VISTO l’art. 36 lettera a del D. Lgs.vo n. 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per forniture di beni e servizi inferiori alla 

soglia comunitaria  

VISTO IL CIG acquisito da codesto Istituto;  

CONSIDERATO che relativamente ai prodotti di cui in premessa non ci sono convenzioni attive sulla Piattaforma CONSIP;  

CONSIDERATO che è stata esperita un indagine di mercato prot. 950 del 13/02/2018 rivolta alle ditte BADMINTONLINE di 

Stich Erika Henriete; ALL SPORT; PIGNATTI & CO. S.R.L.; 

VISTE le offerte presentate dalle ditte su indicate, nei termini previsti nella lettera di invito; 

mailto:rmic8b900g@istruzione.it


 

CONSIDERATO che sul MEPA sono stati  individuati i prodotti pertinenti alle specifiche esigenze della scuola forniti dalla ditta 

VOLLEY SPORT S.R.L.  a condizioni economiche vantaggiose con un prezzo complessivo di € 378,20 + IVA al 22%;  

 

DETERMINA 

 

 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di procedere tramite Trattativa Diretta sul MEPA  con la ditta VOLLEY & SPORT SRL  Via Ventimiglia, 76  – 10126 

TORINO  - P. IVA 08552720016 alla fornitura di n. 20 racchette da Badminton  e n. 10 conf. da 6pz di Volani per un 

importo complessivo di € 378,20 + IVA al 22%; 

 Di impegnare la spesa complessiva di € 461,41  imputandola all’aggregato P22 Progetto PONFSE;  

 Di informare la Ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 

136/2010;  

 Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Matarazzo. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Matarazzo 

 


